
Metropolia Toruńska: strategia rozwoju
ponadlokalnego przyjęta 

 

Pod koniec 2025 roku Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia przyjęło
"Strategię rozwoju ponadlokalnego Metropolii Toruńskiej na lata 2026-
2035".

Opracowanie składającej się z trzech zasadniczych części - diagnostycznej,
kierunkowej i wdrożeniowej - "Strategii" trwało niemal przez cały miniony rok. Prace
koordynowane były przez Instytut Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki
Przestrzennej Wydziału Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu
Mikołaja Kopernika w Toruniu.

W dokumencie wyróżniono pięć głównych celów strategicznych:

1. Metropolia wysokiej jakości życia dla wszystkich mieszkańców: cel
koncentruje się na podniesieniu ogólnej jakości życia wszystkich mieszkańców
poprzez zintegrowany rozwój usług społecznych (edukacja, zdrowie, kultura,
sport), infrastruktury oraz zapewnienie bezpieczeństwa, w celu niwelowania
niekorzystnych trendów demograficznych.
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2. Silna i zrównoważona gospodarka Metropolii: celem jest budowanie
konkurencyjnej, nowoczesnej i odpornej gospodarki poprzez wspieranie
innowacyjności, lokalnej przedsiębiorczości (w tym turystyki i rolnictwa) oraz
transformację w kierunku niskoemisyjnym, cyfrowym i opartym na wiedzy.

3. Metropolia odporna środowiskowo - bezpieczeństwo ekologiczne i
skuteczne zarządzanie zasobami: zapewnienie zrównoważonego i
odpornego środowiskowo rozwoju poprzez ochronę zasobów naturalnych,
promowanie czystej energii (OZE), gospodarki obiegu zamkniętego, efektywne
zarządzanie zasobami wodno-ściekowymi i odpadami, a także adaptację do
zmian klimatycznych.

4. Spójna i harmonijnie rozwijająca się przestrzeń: tworzenie spójnej i
zrównoważonej przestrzeni Metropolii poprzez harmonijne i wielowymiarowe
planowanie, uwzględniające ład przestrzenny, rozwój dostępnego
mieszkalnictwa, rewitalizację zdegradowanych obszarów oraz ochronę
dziedzictwa kulturowego.

5. Dobrze połączona Metropolia: zapewnienie sprawnej i efektywnej łączności
w Metropolii poprzez modernizację i rozwój infrastruktury transportowej
(drogowej, kolejowej, rowerowej), budowę zintegrowanego systemu transportu
publicznego oraz poprawę dostępu do usług cyfrowych.

W ramach procesu tworzenia dokumentu przeprowadzono konsultacje społeczne z
mieszkańcami gmin, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, sąsiednimi
gminami i ich związkami, a także z dyrektorami trzech regionalnych zarządów
gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Wykonano
także strategiczną ocenę oddziaływania na środowisko. Uzyskano opinie
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, Wojewódzkiego Inspektora
Sanitarnego, Rady ZIT.

29 grudnia ub. r. dokument otrzymał pozytywną opinię Zarządu Województwa
Kujawsko-Pomorskiego dotyczącą sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w
zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie, co
umożliwiło jej przyjęcie przed końcem 2025 roku, czyniąc zadość wymogom ustawy
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.

Pełna treść "Strategii rozwoju ponadlokalnego Metropolii Toruńskiej na lata 2026-
2035" dostępna TUTAJ.

https://metropolia-torunska.pl/pliki_do_pobrania/202512SRP.pdf


Mapy modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej można pobrać w
skompresowanym pliku.
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